MOÇÃO Nº   38/2008

                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO ESPORTE CLUBE ELDORADO  PELO TRANSCURSO DE SEU ANIVERSÁRIO.
                                 Senhor Presidente:

                                A presente propositura tem como objetivo expressar efusivas congratulações a toda a Diretoria do Esporte Clube Eldorado, e a sua equipe de jogadores, pelo feliz transcurso, neste mês de setembro, de mais um aniversário de fundação do clube.

                                Fundado no dia 21 de setembro de 1982, o Esporte Clube Eldorado, que detém o título de “Campeão Taça Cidade de Itatiba” de 1991, comemora mais de 25 de anos de história, ao longo dos quais conquistou muitas vitórias e títulos, traduzindo-se seu trabalho  e seus esforços em glórias  e orgulho para os seus admiradores e amigos.
Daí a necessidade de rendermos uma homenagem a todos os membros do Esporte Clube Eldorado, representados na pessoa do Sr. Ademir Aparecido da Silva, seu presidente, pelo transcurso deste aniversário, que consagra mais de 25 anos de história, o que fazemos por meio da presente  MOÇÃO CONGRATULATÓRIA, instrumento pelo qual pretendemos, juntamente com a população itatibense, exaltar essa importante data.
                                 SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2008.

EDVALDO HÚNGARO
Vereador – 2º Secretário – PPS
______________________________________               ______________________________________

______________________________________               ______________________________________

______________________________________               ______________________________________